ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2020 г.                                                     № 17-п

                                       с. Шерагул

О дополнительных  мерах по профилактике

 коронавируса на  территории

Шерагульского сельского поселения

В связи с  продолжающейся угрозой завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции (2019 nCoV), в соответствии с пунктом 6 пункта 1

статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», статьей 16 Федерального

закона от 21.11.2011 № 323- ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в

РФ», постановлением главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 02.03.2020 года № 5 «О дополнительных мерах по

снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной

инфекции (2019 nCoV)», руководствуясь Указом Губернатора Иркутской

области № 59-уг от 18.03.2020 года «О введении режима функционирования

повышенной готовности для территориальной  подсистемы Иркутской

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Тулунского

муниципального района от 16.03.2020 г. № 17-пг «О дополнительных  мерах

по профилактике  короновируса на  территории Тулунского муниципального

района», статьей 24 Устава  Шерагульского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать гражданам Российской Федерации, проживающим и

(или) временно находящимся на территории Шерагульского сельского

поселения:

1) воздержаться от поездок в регионы Российской Федерации и за

пределы Российской Федерации в страны, где    зарегистрированы случаи

заболевания коронавирусной инфекцией;

2) при появлении первых симптомов респираторной инфекции

незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без

посещения медицинских организаций;

3) соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении  в

режиме изоляции на дому;

4) прибывшим из стран, где зарегистрированы случаи заболевания

коронавирусной инфекции, обеспечить самоизоляцию на дому на  срок 14

дней со дня возвращения (не посещать работу, учебу, минимизировать

посещение общественных мест).

2. Работодателям организаций и учреждений всех форм собственности

осуществляющих деятельность на  территории Шерагульского сельского

поселения:

1) запретить проведение массовых культурных, спортивных и других

мероприятий;

2) осуществлять мероприятия, направленные на  выявление работников

с     признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела,

кашель и др.), в  случае выявления таких лиц обеспечить им возможность

изоляции на дому;

3) не командировать сотрудников на территории с неблагополучной

эпидемиологической ситуацией по новой коронавирусной инфекции;

4) усилить контроль за санитарно- гигиеническим состоянием

используемых помещений, проведению ежедневной уборки помещений с

использованием дезинфицирующих средств.

3. Рекомендовать участковому уполномоченному Шлыкову В.Н.

проводить контроль за прибывшими лицами  находящихся на территории

Шерагульского сельского  поселения без регистрации.

4. Главному врачу Шерагульской участковой больницы Гусевскому

В.А. о  случаях ухудшения эпидемиологической обстановки на территории

поселения незамедлительно провести оповещение.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шерагульского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».
6. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Шерагульского

сельского поселения                                                        П.А. Сулима